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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

010000 Administração Autárquica

36í 643,54
268 974,54

268 974,54

61 0í6,00

132 416,OO

132 416,00
3 846,00

3 846,00
6 288,54

'tí 933,00

21 545,OO

31 930,00
17 355,00
17 355,00

5 000,00
I 000,00
3 797,00
7 558,00

7 558,00
75 314,00
75 314,00

100,00
í 350,00

60 464,00

9 500,00

2023

D1

D't.1

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes

0101000000 Remunerações certas e permanenles

OíOíOíOOOO Titulares de órgãos de soberania e
membros de órgãos autárquicos

010.',030000 Pes-soal dos quadros - Regime de função
puDlrca

0101030100 Pessoal em funções
0l01060000 Pessoal contratado a termo
010í060í00 Pessoal em funções
0101090000 Pessoal em qualquer outra situaçâo
0101í10000 Representação
0101í30000 Subsidio de refeição
0101í40000 Subsídio de férias e de Natal

Abonos Variáveis ou Eventuais

0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0í02020000 Horas extraordinárias
0102040000 Ajudas de custo
0102050000 Abono para falhas
0102í30000 Outros suplementos e prémios .

O1O2í3O3OO Senhas de presença
Segurança social

0103000000 Segurança social
01030í0000 Encargos com a saúde
0103020000 Outros encargos com a saúde
0103050000 Contribuições para a segurança social

oío3osoíoo ffi;ï::"- 
na doença dos runcionários

Segurança social do pessoal em regime de
0103050200 contrato de trabalho em funções públicas

(RCTFP)

0103050201 Caixa Geral de Aposentações
0í03050202 Segurança social. regime geral
0103090000 Seguros

0í03090í00 Seguros de acidentes no trabalho e
doenças proÍissionais

120 8í6,00
0,00

0,00
2 298,00

1 í 583,00
20 135,00

29 789,00
16 355,00
16 355,00

5 000,00
í 000,00

3 797,00
6 558,00

6 5s8,00
69 064,00
69 064,00

250,00
250,00

58 064,00

7 500,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
2 400,00
2 400,00

í50,00
í50,00

0,00

0,00

327 9s6,00
242 537.O0

242 537,00

57 9í6,00

624/,,00
44320,00
1 0 500,00

í0 500,00

36 087,54
26 437.54
26 437.54

400,00

0,00
5 000,00

5 000,00

2 400,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

D1.2

D1.3

3 100,00

120 816,00 1í 600,00

I 1 600,00
3 846,00

3 846,00
3 990,54

350,00

I 4í0,00
214',t,00
I 000,00
1 000,00

0,00
0,00

0,00
I 000,00

I 000,00
I 650,00
8 650,00

0,00
1 250,00
2 400,00

2 000,00

50 564,00 400,00 0,00

0,00

0,00
2 í 00,00

2 í00,00

0,00 50 964,00

6 6'14,00

44320,00
13 400,00

13 400,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Observações
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
Relbrços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

D2 Aquisição de bens e serviços 493 779,12

493 779.'12

74 492,00
7 192,00

250,00
4942,OO
2 000,00
4 300,00

100,00

100,00

1s0,00
2 500,00

200,00

100,00
100,00

1 400,00
7 300,00

15 850,00
1 350,00

200,00

200,00

3 400,00
30 250,00

20 150,00
í0 100,00

419 287,12

42 150,00

13 650,00
28 500,00

23 000,00
176 000,00

4 250,00

I 1 000,00

2750,00
't6 500,00
í í00,00

2023

0200000000
020í 000000
0201020000
020í020í00
0201020200
020í029900
020í040000
020í050000

020í060000

Aquisição de bens e serviços
Aquisição de bens
Combustíveis e lubrificantes
Gasolina
Gasóleo
Outros
Limpeza e higiene
Alimentação - Refeições confeccionadas
Alimentação - Géneros para
confeccionar
Vestuário e artigos pessoais
Material de escritório
Produtos químicos e farmacêuticos
Produtos químicos
Produtos farmacêuticos
Material de transporte - Peças
Outro material - Peças
Prémios, condecorações e ofertas
Ferramentas e utensílios
Livros e documentação técnica
Artigos honoríficos e de decoração
Material de educação, cultura e recreio
Outros bens

Materiais de construção
Outros
Aquisição de serviços
Encargos das instalações
Consumo de água
Consumo de electricidade
Limpeza e higiene
Conservação de bens
Locação de outros bens
Gomunicações
Transportes
Seguros
Deslocações e estadas

0,00

0,00
1 500,00

0,00

0,00

0,00
í 1s0,00

6 000,00
í5 500,00

500,00
0,00

0,00

2 500,00
27 400,00

í7 750,00

I 650,00
333 337,12

27 500,00

7 500,00
20 000,00
í5 000,00

160 750,00
2 500,00

5 500,00

í s00,00

7 000,00

750,00

48 600,00

48 600,00
11 250,00

3 000,00

250,00
2 750,00

0,00
0,00
0,00

0,00

100,00
1 000,00

300,00

í50,00
í50,00

0,00
200,00

3 650,00
í 50,00
50,00

50,00
í 00,00

2 650,00

2 600,00
50,00

37 350,00
7 850,00

3 850,00
4 000,00
2 000,00

4 750,00
750,00

3 500,00

250,00

5 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

146 000,00
't46 000,00

22700,O0
4 500,00

s00,00
3 500,00

500,00
1 500,00

í 00,00

í 00,00

250,00
2 000,00

500,00

250,00

250,00
250,00

I 500,00

4 000,00
1 000,00

250,00

250,00
1 000,00
5 500,00

5 000,00

500,00
123 300,00
22 500,00

10 000,00
'12 500,00
10 000,00
20 000,00

2 500,00

9 000,00

I 500,00

14 500,00

350,00

396 379,1 2

396 379,12

63 042,00
5 692,00

0,00
4192,OO

1 500,00
2 800,00

0,00

020í070000
020í 080000
0201 090000

020í090í00
020í 090200
020't120000
0201 í40000
0201 I 50000
020í í 70000

0201 í 80000

0201 í 90000

0201200000
0201210000
0201210100
0201219900
0202000000
02020't 0000

0202010100
0202010200
0202020000
0202030000
0202080000

0202090000

0202100000
0202120000
0202í 30000

Observações
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
ReÍbrços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

1 000,00

500,00
1 850,00

400,00

0,00
1 500,00

0,00

0,00
I 000,00

0,00
7 850,00
7 850,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

7 100,00
7 100,00

7 í00,00
750,00

750,00
750,00

750,00
0,00
0,00

466 472,00

466 472,00
466 472,00

I 750,00

1 750,00

í 750,00

464 722,00

0,00
0,00

464722,00

0,00 19 000,00

2023

D3

D4
D4.'l
D4j.1
D4.1.1.1
D4.1.1.2

D4.1.1.3
D4.1.1"4

D4.1.1.5

D4.1.2

D4.1.3

0202140000 Estudos, pareceres, projectos e
consultadoria

0202150000 Formação
0202170000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202í90000 Assistência técnica
02022OO0OO Outros trabalhos especializados
0202220000 Serviços de saúde
020224OO0O Encargos de cobrança de receitas
0202250000 Outros serviços
Juros e outros encargos
Transferências e subsídios correntes

Transferências Correntes
Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português

Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local
Entidades do Setor Não Lucrativo

0407000000 lnstitui$es sem fins lucrativos

04070í0000 lnstituições sem fins lucrativos
Famílias

0408000000 Famílias

0408020000 Outras

0408020200 Outras
Outras

Subsídios Correntes

Outras Despesas Correntes
0600000000 Outras despesas corentes
0602000000 Diversas
0602010000 lmpostos e taxas
0602010100 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia
0602010199 Outros
0602030000 Outras

0602030í00 Outras restituições
0602030400 Serviços bancários
0602030500 Outras

í0 500,00

I 000,00
2 500,00
í 200,00

9 500,00
5 000,00

750,00

500,00
í2 000,00

0,00
26 000,00
26 000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

25 000,00
25 000,00

25 000,00
1 000,00
1 000,00
1 000,00

í 000,00
0,00
0,00

6 463,21

6 463,21

6 463,21

2 500,00

2 500,00

2 500,00

3 963,2í
500,00
500,00

2963,21

9 500,00

0,00

3 500,00
2 000,00

25 000,00
33 000,00

0,00

í 350,00

38 487,12
0,00

49 750,00

49 750,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

49 750,00
49 750,00

49 750,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

689 675,58
689 675,58

689 675,58
8 550,00
8 550,00

8 550,00

681 125,58

650,00
100,00

680 375,58

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

500,00
4 150,00
2 800,00

34 500,00

36 500,00
750,00

1 850,00
42 487,',12

0,00

67 900,00

67 900,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

67 650,00
67 650,00
67 650,00

250,00
250,00
250,00
250,00

0,00
0,00

229 666,79
229 666,79

229 666,79
I 300,00
I 300,00

I 300,00
220 366,79

I 150,00

600,00
218 6',t6,79

D4.1.4
D4.2
D5

Observações
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
Retbrços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2023

Observações
Previ sões
Corrigidas

AIterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
ReÍbrços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

Aquisição de bens de capital
0700000000 Aquisição de bens de capital
0701000000 lnvestimentos
0701030000 Edifícios
070í030700 Outros
070í070000 Equipamento de informática
070í080000 Software lnformático
070í090000 Equipamento administrativo
070'lí10000 Ferramentas e utensílios
070í'150000 Outros investimentos
0703000000 Bens de domínio público

0703030000 Outras construções e infraestruturas
0703030500 Parques ejardins
0703030900 Sinalização e trânsito
0703060000 Outros bens de domínio público
Transferências e subsídios de capital

Transferências de Capital
Administrações Públicas

Administração Central - Estado Porluguês
Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local
Entidades do Setor não Lucrativo
Famílias

Outras
Subsídios de capital

Outras despesas de cãpital
Despesa com ativos financeiros
Despesa com passivos financeiros

Total Class. Orgânica

020000 Pavilhão de Marrazes

3 000,00

3 000,00
2 500,00

0,00

0,00

500,00
500,00

500,00
500,00

500,00
500,00

500,00

0,00

500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

'134 787,64

134 787,64

93 796,06
55 000,00

55 000,00
I 796,06
I 000,00

27 000,00
í 000,00

0,00
40 991,58
35 991,58

20 000,00
í5 991,58
5 000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

D6

D7

D7.1

D7.1.1

D7.1.1.1
D7.1.1.2
D7.1.1.3

D7.1.1.4

D7.1.1.5
D7.1.2

D7.1.3

D7.1.4
D7.2
D8

D9

D10

D1

D1.1

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

't37 787,64
137 787,64
96 296,06
55 000,00

55 000,00
í0 296,06

1 500,00

27 500,00
í 500,00

500,00
41 491,58

36 491,58
20 000,00
í6 49í,58

5 000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00 1 290 777,09

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes

509 4í9,21 í 306 679,88 525322,00

32 217,O0

23 842,00

1 200.00 0,00

0,00
33 417,00
24 042,OO
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UNÁO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2023

0101000000 Remunerações certas e permanentes

0101030000 Pessoal dos quadros - Regime de função
puDilca

0í0í030í00 Pessoal em funções
0í0íí30000 Subsidio de refeição
0101140000 Subsidio de férias e de Natal

Abonos Variáveis ou Eventuais
0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0102020000 Horas extraordinárias
0102040000 Ajudas de custo

Segurança social
0103000000 Segurança social
0í030í0000 Encargos com a saúde
0í03020000 Outros encargos com a saúde
0103050000 Contribuições para a segurança social

o,ro30so1oo frilï::"," 
na doença dos funcionários

0103050200 Segurança social dos funcionários públicos

0103050202 Segurança socia! - regime geral
0103090000 Seguros

0í03090íOO Seguros de acidentes no trâbalho e
doenças proÍissionais

Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisição de bens e serviços
020'1000000 Aquisição de bens
0201020000 Combustíveis e lubrificantes
020í029900 Outros
0201040000 Limpeza e higiene
020í070000 Vestuário e artigos pessoais
0201090000 Produtos químicos e farmacêulicos
020í090200 Produtos farmacêuticos
020í140000 Outro material - Peças
020í170000 Ferramentas e utensílios
020í180000 Livros e documentação técnica
020íí90000 Artigos honoríficos e de decoração
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
0201210000 Outros bens
0201210100 Materiais de construção

23 842,00

18 278,00

í8 278,00

2 517,00

3 047,00
500,00

500,00

250,00
250,00

7 875,00
7 875,00

250,00

250,00
5 875,00

200,00

200,00

200,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1 000,00
1 000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

850,00
850,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

24 042,00

í8 478.00

D1"2

D1.3

D2

750,00

5 125,00

5 í25,00
1 500,00

I 500,00

26 050,00
26 050,00

5 050,00

500,00

500,00

750,00
250,00
250,00

250,00
s00,00

500,00
250,00

2s0,00
500,00

1 300,00

I 000,00

I 000,00

40 100,00
40 100,00

7 500,00
2 000,00

2 000,00
1 500,00

0,00
0,00

0,00
500,00

500,00
0,00

0,00

0,00
3 000,00

500,00

18 478,00
2 517,O0

3 047,00
500,00

500,00
250,00
250,00

I 875,00

I 875,00

250,00
250,00

5 875,00

750,00

5 125,00

5 125,00
2 500,00

2 500,00

65 300,00
65 300,00
12 550,00
2 500,00

2 500,00
2 250,00

250,00
250,00
250,00

1 000,00
I 000,00

250,00
250,00

500,00
4 300,00
1 500,00

0,00

0,00

0,00
1 000,00

Observações
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
ReÍ'orços

Previsões
Iniciais

DesignaçâoRubrica
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UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

2023

Observações
Previsões
Colrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Retbrços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

020í2í9900 Outros
0202000000 Aquisição de serviços
0202010000 Encargos das instalações
02020í0100 Gonsumo de água
0202010200 Gonsumo de electricidade
0202020000 Limpeza e higiene
0202030000 Gonservação de bens
0202080000 Locação de outros bens
0202í20000 Seguros
0202í30000 Deslocações e estadas

O2O2í4OOOO Estudos, pareceres, projectos e
consullaqofla

0202150000 Formação
0202170000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202190000 Assistência técnica
02O22000OO Outros trabalhos especializados
02O225OO0O Outros serviços
Juros e outros encargos
TransÍerências e subsídios correntes

Transferências Correntes
Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português
Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional
Administração local

Entidades do Setor Não Lucrativo
Famílias

Outras
Subsídios Correntes

Oulras Despesas Correntes
0600000000 Outras despesas correntes

0602000000 Diversas

0602010000 lmpostos e taxas

0602010100 lmpostos e laxas pagos pela Autarquia
0602010199 Outros
0602030000 Outras

300,00
21 000,00

11 250,00

1 250,00
10 000,00

1 000,00
2 500,00

500,00
2 500,00

250,00

s00,00

250,00
250,00
250,00

250,00

500,00
I 000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
'1 000,00
1 000,00

í 000,00

500,00

500,00

s00,00
500,00

2 500,00
32 600,00

1 1 750,00

1 750,00
í0 000,00
í0 500,00
7 850,00

0,00
2 500,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
850,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

850,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

500,00

250,00
250,00
250,00
250,00
500,00

1 000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

1 000,00
1 000,00

í 000,00

500,00

500,00

500,00
500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

2 800,00
52 750,00

23 000,00

3 000,00

20 000,00
í1 500,00
í0 350,00

500,00
4 150,00

250,00

D3

D4

D4.1

D4.',t.1

D4.1.1.1
D4.1.1.2

D4.1.'t.3
D4.1.1 .4

D4.'1.1 .5

D4.1.2

D4.1.3
D4.1.4

D4.2
D5
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UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2023

L

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

lnscncocs /
Ret'orcos

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

D6

D7
D7.1

D7.',t.1

D7.',!.1.1

D7.1.1.2

D7.1.1.3
D7.1.1.4
D7 .1 .1.5
D7.1.2
D7.1.3

D7.1.4

D7.2
D8

D9

D10

0602030'100 Outras restituições
0602030500 Outras
Aquisição de bens de capital
Transferências e subsídios de capital

Transferências de Capital
Adm inistrações Públicas

Administração Central - Estado Portuguès
Administração Central - OutÍas entidades
Segurança social
Administração regional
Administração local

Entidades do Setor não Lucrativo
Famílias

Outras

Subsídios de capital
Outras despesas de capital
Despesa com ativos Íinanceiros
Despesa com passivos fìnanceiros

250,00
250,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

250,00
250,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

Total Glass. Orgânica:

040000 Gemitérios

Dl.2

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes
0101000000 Remunerações certas e permanenles

0101030000 Pes.soal dos quadros - Regime de função
puDlrca

0í01030100 Pêssoal em funções
0í0í130000 Subsidio de refêiçâo
0í01í40000 Subsídio de férias e de Natal

Abonos Variáveis ou Eventuais

0102000000 Abonos variáveis ou eventuais
0í02020000 Horas extraordinárias
0102040000 Ajudas de custo

Segurança social
0103000000 Segurança social

D1.3

975,00
975,00

975,00

800,00

800,00

175,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

59 267,00 41 300,00

16 664,00
11 922,00
11 922,00

I 139,00

9 í39,00
I 259,00

1524,OO

500,00

500,00

250,00

250,00
4 242,00
4 242,00

850,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

17 639,00
12 897,OO

12 897,00

I 939,00

9 939,00
1 434,00
1 524,00

500,00

500,00

250,00
250,00

4 242,00
4 242,00

0,00 99 7í7,00

D1

D1.l
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UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2023

t-
t U^.&

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Refbrços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

0103010000 Encargos com a saúde
0103020000 Outros encargos com a saúde
0103050000 Contribuições para a segurança social

oí030s0í00 Assistência na doença dos Íuncionários
puDilcos

0103050200 Segurança social dos funcionários públicos

0í03050202 Segurança social - regime geral
0í03090000 Seguros

0í03090í00 Seguros de acidêntes no trebalho e
doenças profissionais

Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisiçáo de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens
0201020000 Combustíveis e lubrificantes
0201020í00 Gasolina
O2O1O2O2OO Gasóleo
020í029900 Outros
020í070000 Vestuário e artigos pessoais
0201090000 Produtos químicos e farmacêuticos
020í090100 Produtos químicos
020í090200 Produtos Íarmacêuticos
020í120000 Material de transpoúe - Peças
020í140000 Outro material - Peças
020í170000 Ferramentas e utensílios
0201180000 Livros e documentação técnica
020í190000 Artigos honoríficos e de decoração
0201210000 Outros bens

0201210100 Materiais de construção
020í2í9900 Outros
0202000000 Aquisição de serviços
0202010000 Encargos das instalações
0202010í00 Consumo de água
0202010200 Consumo de electricidade
0202020000 Limpeza e higiene
0202030000 Conservação de bens
0202150000 Formação
0202170000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança

24 500,00
24 500,00

6 500,00
750,00

250,00
250,00

250,00

500,00
2 000,00

1 750,00

250,00

500,00

0,00
750,00
250,00

250,00
í 500,00

1 000,00
500,00

18 000,00
4 750,00

2 750,00

2 000,00

500,00

í 000,00
250,00
250,00

250,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

900,00

900,00
900,00

0,00

0,00
0,00

0,00
250,00
100,00

0,00
í00,00
300,00

0,00
í00,00
í 00,00
50,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

250,00

250,00
3 092,00

500,00

2 592,00

2 592,00
650,00

650,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

250,00
250,00

3 092,00

500,00

2 592,00

2 592,OO

650,00

650,00

71 000,00

71 000,00
I 500,00
1 400,00

250,00

250,00

900,00
250,00

2 400,00
2 250,OO

150,00

200,00

750,00
1 150,00

150,00

200,00
2 000,00

I 500,00
500,00

62 500,00
I 750,00

5 750,00

4 000,00
500,00

5 500,00

250,00
250,00

250,00

D2 47 400,00
47 400,00

2 900,00

650,00
0,00

0,00

650,00
0,00

500,00

500,00
0,00

0,00

750,00

500,00
0,00

0,00
500,00

500,00
0,00

44 500,00
5 000,00

3 000,00
2 000,00

0,00

4 500,00
0,00
0,00

0,00
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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

2023

D3

D4

D4.1

D4.1.1

D4.1 .1.1

D4.1.1.2

D4.1.1.3
D4.1.1.4
D4.1.1 .5

D4j.2
D4.1.3

D4.1.4
D4.2
D5

0202200000 Outros trabalhos especializados
0202250000 Outros serviços
Juros e outros encargos
Transferências e subsídios correntes

Transferências Correntes
Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português
Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local
Entidades do Setor Não Lucrativo
Famílias

Outras

Subsidios Correntes
Outras Despesas Correntes
0600000000 Outras despesas correntes
0602000000 Diversas
0602010000 lmpostos e taxas
0602010100 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia
06020í0í99 Outros
0602030000 Outras

0602030í00 Outras restituições
0602030400 Serviços bancários
0602030500 Outras
Aquisição de bens de capital
Transferências e subsídios de capital

Transferências de Capital
Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português
Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local

Entidades do Setor não Lucrativo
Famílias

Outras

1 000,00
't0 000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
2 000,00
2 000,00
2 000,00

500,00
500,00

500,00
í 500,00

500,00

500,00

500,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

35 000,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

í 000,00
45 000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
2 000,00

2 000,00
2 000,00

500,00
500,00

500,00
1 500,00

s00,00
500,00
500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

D6
D7

D7.1

D7.1.1

D7.1.1.1
D7.1.1.2

D7.1.1.3
D7.1.1.4

D7.1.1.5

D7.1.2

D7.1.3
D7,1.4

Observações
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
Rel-orços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNÉO DAS FREGUESIAS DE MARRMES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC.AP

43 í64,00 48 375,00 0,00 90 639,00

0,00
0,00

0,00
0,00

674 024,58
674 024,58
73 000,00

31 500,00

I000,00
21 500,00

2 000,00
2 000,00
2 000,00
1 000,00

12 500,00
1 000,00

3 000,00
20 000,00

18 000,00
2 000,00

601 024,58

547 524,58
7 500,00
't 000,00

1 000,00
í 500,00

2 500,00
40 000,00

2023

D7.2
D8

D9

D10

Subsídios de capital
Outras despesas de capital
Despesa com ativos Íinanceiros
Despesa com passivos financeiros

Total Glass. Orgânica:

Município de Leiria

Despesas com o pessoal

Remunerações certas e permanentes

Abonos Variáveis ou Eventuais

Segurança social
Aquisição de bens e serviços
0200000000 Aquisição de bens e serviços
0201000000 Aquisição de bens
0201020000 Combustíveis e lubriÍicantes
020í020100 Gasolina
O20102O2O0 Gasóleo
0201029900 Outros
0201070000 Vestuário e artigos pessoais
0201í20000 Material dè transporte - Peças
0201í40000 Outro material - Peças
0201í50000 Prémios, condecorações e ofertas
0201í70000 Ferramentas e utensílios
0201200000 Material de educação, cultura e recreio
0201210000 Outros bens

0201210100 Materiais de construçâo
0201219900 Outros
0202000000 Aquisição de serviços
0202030000 Conservação de bens
0202í00000 TranspoÉes
0202120000 Seguros
0202170000 Publicidade
0202180000 Vigilância e segurança
0202200000 Outros trabalhos especializados
0202250000 Outros serviços

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

900,00

050000

D1

D1.1

D1.2
D1.3
D2

0,00

0,00

0,00
0,00

595 500,00

595 500,00
43 500,00

24 000,00

6 500,00
't5 500,00

2 000,00
1 000,00
í 000,00
í 000,00
I 500,00
í 000,00

3 000,00
11 000,00
10 000,00
í 000,00

552 000,00

508 000,00

0,00
1 000,00

1 000,00

I 000,00
í 000,00

40 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

220 900,00

220 900,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
220 900,00

220 900,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

299 424,58

299 424,58
29 500,00

7 500,00

1 500,00
6 000,00

0,00

I 000,00
í 000,00

0,00
I í 000,00

0,00

0,00
I 000,00

8 000,00
í 000,00

269 924,58

260 424,58
7 500,00

0,00

0,00

500,00
I 500,00

0,00

Observações
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
Ret'or'ços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

2649,79
2 649,79
2649,79
1 000,00

1 000,00

I 000,00
1 649,79
í 649,79

436 779,29

436 779,29
285 5',11,01

201 433,01

30 080,50
171 352,51
í2 000,00
72078,OO

72078,OO
151 268,28
151 268,28

103 369,90

2023

D3

D4
D4.1

D4j.1
D4j.1 .1

D4j.1 .2

D4.1.1.3

D4j -1.4

D4.1 .1.5
D4.1 .2

D4.í.3
D4.',t.4

D4.2
D5

D6

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

D7
D7.1

Juros e outros encargos
Transferências e subsídios correntes

Transferências Correntes
Administrações Públicas

Administração Central - Estado Português
Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Administração regional

Administração local
Entidades do Setor Não Lucrativo
Famílias

Outras
Subsídios Correntes

Outras Despesas Correntes
0600000000 Outras despesas correntes
0602000000 Diversas

0602010000 lmpostos e taxas
0602010100 lmpostos e taxas pagos pela Autarquia
06020í0199 Outros
0602030000 Outras

0602030500 Outras
Aquisição de bens de capital

0700000000 Aquisição de bens de capital
070í000000 lnvestimentos
0701030000 Edifícios

0701030í00 lnstalações de serviços
070í030700 Outros
070í090000 Equipamento administrativo
0701100000 Equipamento básico

0701í00200 Outro
0703000000 Bens de domínio público

0703030000 Outras construções e infraestruturas

0703030100 Viadutos, arruamentos e obras
complementares

0703030500 Parques ejardins
0703030900 Sinalização e trânsito
Transferências e subsídios de capital

Transferências de Capital

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
2 649,79

2 649,79
2 649,79
í 000,00

1 000,00

í 000,00
1 649,79

I 649,79
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
436 779,29
436 779,29
285 5',t1,01

201 433,01

30 080,50
171 352,51
í2 000,00
72 078,00

72078,00
151 268,28
151 268,28

't03 369,90

32 398,38
í 5 500,00

0,00
0,00

32 398,38
15 500,00

0,00
0,00

Observações
Previsões
CorrigidasCréditos

Especiais
Diminuições /

Anulações

Alterações Orçamentais

Inscrições /
Retbrços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica
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UNIAO DAS FREGUESIAS DE MARRAZES E BAROSA
Alterações Orçamentais de Despesa

SNC-AP

2023

Observações
Previsões
Corrigidas

Alterações Orçamentais

Créditos
Especiais

Diminuições /
Anulações

Inscrições /
Ref-orços

Previsões
Iniciais

DesignaçãoRubrica

D7.1.1
D7.1.1.',1

D7.1.1.2
D7.1.1.3

D7.1.1.4

D7.1.1.5
D7.1.2
D7.1.3
D7.1.4
D7.2

D8

D9

D10

Administrações Públicas
Administração Central - Estado Português
Administração Central - Outras entidades
Segurança social
Adminishação regional
Administração local

Entidades do Setor não Lucrativo
Famílias

Outras
Subsídios de capital

Outras despesas de capital
Despesa com ativos financeiros
Despesa com passivos financeiros

TotalClass. Orgânica

Total

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00 í 1í3 453,66

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

598 149,79 736203,87 220 900,00

í 210 000,00 2132 558,75 747 972,00 0,00 2 594 586,75

ORGÃO DELIBERATIVOORGÃO EXECUTIVO

4<2
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